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１

Ｔろ令和４年度沖縄振興予算案 ：2,684億円 （令和３年度予算：3,010億円）
FY2022 Okinawa Promotion Budget  Draft : ¥268.4B  (FY2021 Budget : ¥301.0B)



沖縄振興予算に占めるOIST予算 ※補正予算除く

Trend of Okinawa Promotion Budget and OIST Share ※ecd. SUP budget
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沖縄振興予算（一般会計）※補正予算除く/Okinawa Promotion Budget

（general accounting and finance）※ecd. SUP budget

（内数）OIST予算（一般会計）※補正予算除く/OIST Budget

（general accounting and finance）※ecd. SUP budget

（単位；億円/100M （％）

6.5％
(196.2億円)
(¥19.62B)

6.7％
(203.1億円)
(¥20.31B)

5.3％
(167.3億円)
(¥16.73B)5.0％

(167.3億円)
(¥16.73B)

5.0％
(167.3億円)
(¥16.73B)

5.7％
(198.0億円)

(¥19.8B)

3.4％
(102.6億円)
(¥10.26B)

3.5％
(103.8億円)
(¥10.38B)

6.8％
(203.5億円)
(¥20.35B) 6.3％

(190.0億円)
(¥19.0B)

7.2％
(193.2億円)
(¥19.32B)
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（政府予算案／
Gov. proposal）



218.2220.0

令和４年度
予算（案）

令和３年度
予算

運営費 175.2億円 168.7億円

施設整備費 18.0億円 21.3億円

計 193.2億円 190.0億円

令和４年度予算

運 営 費 施設整備費

一時的経費 35 一時的経費 4

164.1 165.7

4.6 9.621.3 18.0

令和３年度予算 令和４年度予算（案）

R2補正予算

施設整備費

一時的経費

経常的経費

190.0

30.0

令和４年度OIST関係予算（案）

〇経常的経費 165.7億円

・学園の運営に必要な人件費、研究費

（教員（ＰＩ）増員 88名→91名 等）

○一時的経費 9.6億円

・ＰＯＣプログラム

・第５研究棟環境整備費（研究機器等）

○第５研究棟整備費 9.0億円

○第５研究棟附帯設備整備費 7.5億円 等

第１研究棟

予定地

第５研究
棟

第４研究棟

第３研究棟

第２研究棟

【参考】LAB５整備イメージ図

193.2

令和４年度予算（案） ： 193.2億円

令和３年度予算 ：190.0億円

3

25.0

R3補正予算

・令和４年度予算案は193.2億円（対前年度3.2億円増、1.7％増）

・人件費、研究費等を含む運営費は、所要額を確保（175.2億円）

・施設整備費は、第５研究棟の建設費（５年計画の最終年度）等を確保（18.0億円）

・令和３年度補正予算を含めた総額は218.2億円（対前年度1.8億円減、0.8％減）



FY2022
Budget Request

FY2021
Budget

Operations ¥17.52B ¥16.87B

Facilities ¥1.80B ¥2.13B

Total ¥19.32B ¥19.00B

FY2022Budget Draft

○Base budget ¥16.57B

Expenses required for university operations

（PEREX,OPEX etc.）

・ PI Increase 88→91

〇One time budget ¥0.96B

POC program

Lab 5 Research environment  (Research equipment,

etc.)

○Construction of Lab 5    ¥0.90B 
○Lab 5 fit-out         ¥0.75B 

Subsidy for Operations Subsidy for Facilities

FY2022  OIST Budget Draft
・FY 2022 budget draft becomes ¥19.32B (YOY +¥0.32B, +1.7%)
・As to subsidy for operation including personnel expenses and research expenses, the necessary amount is secured.  (¥17.52B)
・As to subsidy for facilities, the budget for construction of Lab 5 in the 5th year is secured. (¥1.80B)
・The sum of FY 2022 budget draft and FY2021 supplementary budget becomes ¥21.82B (YOY ▲¥0.18B, ▲0.8%)

FY2022 Budget Draft : ¥19.32B 
FY2021 Budget             :¥19.00B

19.00 19.32

Lab 1

Planne
d

Lab 5 Lab 4

Lab 3

Lab 2

images
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FY2020 SUP budget

3.00

22.00

16.41 16.57

0.46 0.962.13 1.8

FY2021 Budget FY2022 Budget (draft)

Facilities

Baseline budget 

One time budget

2.50

21.82

FY2021 SUP budget



第５研究棟整備の加速化【25.0億円】

 第５研究棟整備：16.9億円

 第５研究棟附帯設備整備：8.1億円

令和３年度OIST関係補正予算
予算額:25.0億円

概 要

ＯＩＳＴにおける研究を加速化し、新たなイノベーション創出につなげるため必要な研究環境の
整備を促進する。

5

動物実験施設（イメージ）

第５研究棟（R3年10月現在） （クリーンルームイメージ）



Facilities【¥2.5B】

 Construction of Lab 5：¥1.69B

 Lab 5 Fit-out：¥0.81B

FY2021 Supplementary Budget
Budget:¥2.5B

Outline

（Image of clean room）

Promote the development of necessary research environments to lead to the creation
of new innovations by accelerating research in OIST.
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（Image of Vivarium）

（Lab5 as of  Oct. 2021）
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（案）

施設整備費（前年度補正予算）/Facilities(Sup)

運営費（前年度補正予算）/Operations(Sup)

施設整備費（当初予算）/Facilities

運営費（当初予算）/Operations

192.5

215.5
203.1

221.5

167.3

25.3
210.5

30.0

167.3

8.2175.5

103.8

102.6

44.4

198.0

147.0

（単位：億円/100Myen）

ＯＩＳＴ関係予算の推移
Trend of OIST Budget

25.2

167.3

48.2

196.2 203.5 190.0

220.0 218.2

193.2

※各年度の予算額は、四捨五入して記入しているため、合計額は必ずしも一致しない。
※The budget amounts for each year are rounded off, so the total amount will not always match.
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